Муниципальное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования

УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ (МОУ ДПО УМЦО)

г.Сергиев Посад

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ РМО ПЕДАГОГОВ-ПСИХОЛОГОВ

Сергиево-Посадского муниципального района

от 10.10.2012 г. №2
Присутствовали:

Филимонова О.Г., Казанова Е.В., Афанасьева А.Н., Мешкова Т.Н., Коваль О.М., Игнатова Е.П., Болотова А.И., Булатецкая Е.Н., Елькова А.В., Егорова Е.Г., Лопатина Т.А., Липатова Н.Ю.

Повестка дня:

1. Новые правила аттестации.
2. Понятие «психологические технологии»
3. Подготовка к зональному семинару по теме «Взаимодействие с родителями как ресурс повышения эффективности образовательной деятельности».
По первому вопросу:

Выступила Н.Ю.Липатова. Она изложила порядок заполнения приложения к экспертному заключению для педагогов-психологов, обратила внимание присутствующих на возможные формы подтверждающих документов. Формы экспертных заключений и приложений к ним для педагогов-психологов ОУ, ДОУ, методических центров расположены на сайте в разделе «Аттестация» (http://psiholog-rmo.ru/category/attestaciya/). В обсуждении приняли участие: Булатецкая Е.Н., Казанова Е.В., Болотова А.И.

По второму вопросу:

Выступила Липатова Н.Ю. (презентация прилагается)
После выступления Наталья Юрьевна раздала присутствующим анкеты для практического закрепления и осмысления информации, полученной во время выступления:

Название технологии

Цель

Предмет

Задачи

Методы и техники

Связь методов и техник

В обсуждении после заполнения анкет приняли участие: Филимонова О.Г., Казанова Е.В., Болотова А.И., Коваль О.М., Игнатова Е.П.
По третьему вопросу:

Выступила Филимонова О.Г. с обзором возможных форм представления своего опыта организации работы с родителями на зональном семинаре  «Взаимодействие с родителями как ресурс повышения эффективности образовательной деятельности».:
РЕШЕНИЯ:

1. Выслать по электронной почте информацию об участии в зональном семинаре «Взаимодействие с родителями как ресурс повышения эффективности образовательной деятельности».

2. Представить на следующем заседании РМО визитные карточки психологов, планирующих аттестацию в 2013 году.
3. Представлять для рассмотрения на РМО программы организации работы психолога с детьми и коллективом.

Руководитель РМО

О.Г.Филимонова
1